Администрация Купинского района
Новосибирской области

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по рассмотрению заявок участников конкурсного
отбора по финансовой поддержки в форме субсидирования части затрат

на приобретение оборудования

08.07.2020 г. г- Купино

, Председатель:
Воличенко А.А.- Первый заместитель Главы администрации Купинского
района Новосибирской области;
Секретарь:
Головач JI.B. - главный специалист управления экономики, финансового
анализа и труда администрации Купинского района Новосибирской
области.
Члены комиссии:
Слепынина О.В. -  начальник управления экономики, финансового анализа
и труда администрации Купинского района Новосибирской области;

«-

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Итоги районного конкурса среди субъектов малого и среднего
предпринимательства на оказание финансовой поддержки в форме
субсидирования части затрат на приобретение оборудования.

А.А.Воличенко во вступительном слове сообщил комиссии, что
согласно муниципальной программе «Развитие субъектов малого и
среднего предпринимательства в Купинском районе Новосибирской
области на 2019-2023 годы», произведен отбор претендентов среди
СМиСП Купинского района на получение субсидии из средств областного
и местного бюджетов.

JIB. Головач сказала, что согласно Порядка оказания финансовой
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Купинского
района в средствах массовой информации (районная газета «Маяк
Кулунды» и официальный сайт администрации Купинского района
Новосибирской области) было опубликовано объявление о начале
конкурса и принятии заявок. Проведен конкурсный отбор заявок
участников по финансовой поддержки в форме субсидирования части
затрат на приобретение оборудования и ознакомила членов комиссии с
результатами районного конкурса среди субъектов малого и среднего
предпринимательства. Субсидирование части затрат на приобретение
оборудования составляет до 50%, но не более 300 тыс.руб. на одного
получателя.

Была подано десять заявок на субсидирование части затрат на
приобретение оборудования:

№
н/п

Наименование
организации,

Ф.И.О.
индивидуального
предпринимателя

Вид деятельности
Фактическая
сумма затрат,

руб.

Фактическая
сумма

выплаты,
руб-

1 ИП Глава КФХ
Глагольев Николай
Иванович

Выращивание зерновых
культур.

975970 зооооо

2 ИП Топоев
Николай
Валентинович

Производство хлеба и
мучных кондитерских
изделий,тортов и
пирожных

82000 41000

3 ООО «МФЦ» (рук.
Нагаев Дмитрий
Александрович)

Консультативная
деятельность и работы в
области компьютерных
технологий

728000 300000

4 ИП Дубовик
Александр
Владимирович

Предоставление услуг
парикмахерскими и
салонами красоты,
кадастровые работы

228440 114220

5 ИП Гнутикова
Елена
Александровна

Предоставление услуг
парикмахерскими и
салонами красоты

199125 99562

6 ООО
«Статус»(рук.
Дорохов Э.В.)

Деятельность ресторанов
и кафе с полным
ресторанным
обслуживанием,
кафетериев, ресторанов
быстрого питания и
самообслуживания.

151367 75683

7 ИП Логвина
Эльвира
Викторовна

Предоставление услуг
парикмахерскими и
салонами красоты

42490 21245

8 ИП Вальтер
Виктория
Николаевна

Предоставление услуг
парикмахерскими и
салонами красоты

65540 32770

9 ИП Прокофьева
Наталья Юрьевна

Деятельность ресторанов
и услуги по доставке
продуктов питания

514839 257419

10 ООО «Старт
Сервис» (рук.
Герасин А.А.)

Деятельность
автомобильного грузового
транспорта и услуги по
перевозки

329868 164934

Итого 3317639 1406833

Согласно Соглашения от 12.03.2020 года № 17-03-02/27 между
министерством промышленности, торговли и развития
предпринимательства Новосибирской области и администрацией
Купинского района Новосибирской области о предоставлении бюджету
Купинского района Новосибирской области субсидии из областного
бюджета Новосибирской области на софинансирование муниципальной
программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в
Купинском районе Новосибирской области на 2019-2023 годы»,
утвержденное финансирование на вышеуказанные цели составляет
692 900 (шестьсот девяносто две тысячи девятьсот) рублей, в т.ч.
районный бюджет -  260 000 (двести шестьдесят тысяч) рублей; областной
бюджет -  432 900 (четыреста тридцать две тысячи девятьсот) рублей,
сумма поданных заявок составляет 3 317 639 (три миллиона триста
семнадцать тысяч шестьсот тридцать девять ) рублей.

На проведение районного конкурса парикмахерского искусства
«Стиль. Образ. Красота.» выделено 45 000 (сорок пять тысяч) рублей из
местного бюджета, оставшуюся общую сумму в размере 647 900 (шестьсот
сорок семь тысяч девятьсот) рублей необходимо распределить
предпринимателям, подавшим заявки на участие в конкурсе по
финансовой поддержке.

В связи с превышением общей суммы поданных на конкурс заявок
над выделенным лимитом субсидии на текущий год, члены комиссии
•единогласно приняли решение, рассматривать поданные на конкурс
заявки, согласно очередности их подачи в комиссию, но не более 300 000
рублей.

Члены комиссии единогласно приняли решение о предоставлении
финансовой поддержки в форме субсидирования части затрат на
обновление основных средств в размере не более 50% от произведенных
затрат участникам конкурса согласно очередности поданным заявкам,
зарегистрированным в Журнале регистрации:

1. ООО «МФЦ» (рук. Нагаев Д.А.) -  300000 рублей;
2. ИП Прокофьева Н.Ю. -  257419 рублей;
3. ИП Дубовик А.В. -  90481 рублей.

Отказано за недостаточностью денежных средств:
КИП Топоев Н.В.
2.ИП Гнутикова Е.А.
3.ИП Логвина Э.В.
4. ИП Вальтер В.Н.
5. ООО «Старт»

Отказано в связи с низким приростом выработки за последний финансовый
год:

1 .ООО «Статус»
Отказано в связи с отрицательным приростом выработки за последний
финансовый год:

1. ИП Г лава КФХ Г лагольев Н.И.

РЕШЕНИЕ:

Начальнику УЭФАиТ администрации Купинского района
Новосибирской области Слепыниной О.В.:

1. Подготовить соглашение о предоставлении субсидии каждому
участнику конкурса.

2. Информацию с результатами проведенного конкурса
опубликовать на сайте администрации Купинского района Новосибирской
области.

Председатель:

Секретарь: JI.B. Головач/